ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 474/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 24 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác kiểm soát

nguồn cung cấp cát, hóa đơn mua, bán cát trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

        Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

        Căn cứ Luật Thuế tài nguyên ngày 25 tháng 11 năm 2009;

        Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;

        Căn cứ Nghị định số 23/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2020 của

Chính phủ quy định về quản lý cát, sỏi lòng sông và bảo vệ lòng, bờ, bãi sông;

        Căn cứ Nghị định số 09/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý vật liệu xây dựng;

        Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Về việc tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, giám sát và xử lý vi

phạm đối với hoạt động khai thác, sử dụng khoáng sản cát sông trên địa bàn tỉnh;

       Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

606/TTr-STNMT ngày 17 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong công

tác kiểm soát nguồn cung cấp cát, hóa đơn mua, bán cát trên địa bàn thành tỉnh

Vĩnh Long.

         Điều 2. Đề nghị Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực XVII chủ trì, phối

hợp với Thủ trưởng cơ quan liên quan và các Đơn vị thi công triển khai thực

hiện Quy chế phối hợp nêu trên, đảm bảo theo đúng quy định pháp luật

hiện hành.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-158-2016-nd-cp-huong-dan-luat-khoang-san-332220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Quyet-dinh-2372-QD-UBND-2023-Quy-che-phoi-hop-trong-hoat-dong-khai-thac-khoang-san-Phu-Tho-614179.aspx?ac=emails
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Quyet-dinh-2372-QD-UBND-2023-Quy-che-phoi-hop-trong-hoat-dong-khai-thac-khoang-san-Phu-Tho-614179.aspx?ac=emails
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Quyet-dinh-2372-QD-UBND-2023-Quy-che-phoi-hop-trong-hoat-dong-khai-thac-khoang-san-Phu-Tho-614179.aspx?ac=emails
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-09-2021-nd-cp-quan-ly-vat-lieu-xay-dung-465096.aspx

2

         Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Công Thương, Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu

vực XVII, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UB MTTQ tỉnh và các đoàn thể;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố,;

- Cổng Thông tin điện tử UBND tỉnh;

- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, 79.KT-NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-26T08:34:43+0700